SCRIPTA

Numéro Scripta : 9673

Auteur(s) : Richard du Manoir [particulier]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1220]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard du Manoir concède et confirme aux moines de Notre-Dame d'Aunay[-sur-Odon] toutes donations faites par son frère Robert et sa tante Agnès d'Audrieu.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H727.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte n'est pas mentionné dans la charte de confirmation générale du roi Henri II d'Angleterre de 1181-1189. Les actes de l'abbaye d'Aunay portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d'environ 1220.

Texte d'après A

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens carta pervenetit, Ricardus de Manerio, salutem. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire me concessisse atque confirmasse omnes donationes quas fecerunt Deo et Beate Marie de Alneto et monachis ibidem Deo servientibus, Robertus de Manerio frater meus et Agnes de Audreio materterea mea, habent supradicti monachi ex dono Roberti fratris mei apud Vianam, totam culturam suam ex integro que est post virgultum Willelmi de Viana, in parte aquilonari, et unum campum quem habebat juxta Belveer, juxta unum quem habent monachi ex dono Eudonis de Breteio. Ex dono vero Agnetis de Audreio materterea mee habent predicti monachi quoddam tenementum quod habebat in parrochia de Colevilla terram videlicet adjacemtem littori maris que ex nomine posessoris vocatur feodium Rabel et est juxta capellam Sancti Symeonis, et decem acras terre de dominio suo in cultura sua inter Bretecovilla et domum leprosorum de Condeio, et .VI. acras terre alias in territorio de Guesvella. Preterea habent sepeticti monachi ex dono Jordani de Saeio et Lucie uxoris ejus apud Balerre ecclesiam ejusdem ville cum omnibus decimis suis et pertinentiis et terris elemosinariis et omnem decimam molendinorum ejusdem ville. Ego autem Ricardus omnes istas donationes que facte sunt a predecessoribus meis, libenti animo abbatie de Alneto concedo, liberas et quietas ab omni seculari servitio et consuetudine et exactione. Et ut hoc quod feci ratum et inconcussum in perpetuum preserveret, carta sigilli mei patrocinio munita dignum duxi corroborari. Testibus hiis, Waleranno de Maigneio, Reginaldo de Marrigneio, Hugone de Stas, Rogero de Keurece, Willelmo de Viana, Ranulfo de Wauseio, Guidone de Amigneio.